
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 144 publié le 29 septembre 2022

Sommaire affiché du 29 septembre 2022 au 28 novembre 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 144 publié le 29 septembre 2022

SOMMAIRE

CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

-  Arrêté  n°  ARS  91/2022/OS-15  fixant  la  composition du  conseil  de  surveillance  du  centre
hospitalier sud francilien

DCPPAT

-  Arrêté  N°  2022.PREF/DCPPAT/BUPPE/190 du 22 septembre 2022 portant  ouverture  d'une
participation du public par voie électronique relative au projet de réalisation de la ZAC Canal
Europe -Les Horizons sur le territoire de la commune d'Evry-Courcouronnes

DCSIPC

-  Arrêté  préfectoral  n°2022-PREF-DCSIPC-BDPC  1098  du  22  septembre  2022  portant
approbation de la liste des usagers prioritaires dans le cadre du plan ORSEC rétablissement et
approvisionnement d'urgence des réseaux électriques

- Arrêté N°2022 PREF-DCSIPC-BSIOP - 1109 du 29 septembre 2022 portant mesures de police
applicables dans le département de l'Essonne, en vue de prévenir les violences urbaines

DDETS

- Arrêté n° 2022/PREF/SCT/070 du 26 septembre 2022 autorisant la société DEMATHIEU BARD
CONSTRUCTION,  située  4  bis  rue  de  l'Epinette,  77348  PONTAULT  COMBAULT  CEDEX,  à
déroger à la règle du repos dominical les dimanches 2 et 9 octobre 2022, sur le site chantier
SNCF/RATP CHAGAL de MASSY (91)

-  Décision n°  2022-DDETS-83 relative  au  renouvellement  d’agrément  de  l’association  « Les
Potagers du Télégraphe » à Étampes

-  Décision  n°  2022-DDETS-82  relative  au  renouvellement  d’agrément  de  l’association
« VoisinMalin » à Évry-Courcouronnes

- Décision n°  2022-DDETS-84 relative au renouvellement d’agrément de l’association « Val’
Emploi Services à Étampes »

- Arrêté n° 2022/PREF/SCT/071 du 28 septembre 2022 autorisant la société PREFIKAR, située 9
avenue des Andes, Courtaboeuf, 91940 LES ULIS à déroger à la règle du repos dominical le
dimanche 2 octobre 2022

DDFIP

-  2022-DDFiP-115 - Liste des  chefs  de service de la  Direction départementale des  Finances
publiques de l'Essonne au 1er octobre 2022

DDT

-  Arrêté  préfectoral  n°2022-DDT-SE-369  du  26  septembre  2022  portant  établissement  du
barème départemental annuel d'indemnisation des dégâts de gibier pour la perte de récolte
des prairies

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SHRU-376  du  29  sept  22  ordonnant  amende  à
M. BELLAGSSOURI Khalil

- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SHRU-377 du 29 sept 22 ordonnant amende à M. KABLAN
Roger



- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SHRU-378 du 29 sept 22 ordonnant amende à M. DERGUINI
Malek

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SHRU-379  du  29  sept  22  ordonnant  amende  à  Mme
NDOMBASI Munkola-Nkenge

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SHRU-380  du  29  sept  22  ordonnant  amende  à  M.  FAM
Youssef

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SHRU-381  du  29  sept  22  ordonnant  amende  à  Mme
RAMEZANI Hamideh et M. ABBASI David

DRCL

-  Arrêté  inter-préfectoral  n°  78-2022-09-19-00026  portant  adhésion  de  la  Hauteville  et  de
Pecqueuse au Syndicat mixte d'aménagement et de gestion du Parc naturel régional  de la
Haute Vallée de Chevreuse et modification des statuts dudit syndicat

DRIEAT

- Arrêté DRIEAT-IDF/DIRIF n° 2022-043 portant réglementation temporaire de la circulation sur
l’autoroute A6 dans  le sens Province-Paris  du PR 29+800 au PR 29+150 pour  des travaux de
modernisation sur PMV

-  Arrêté  préfectoral  DRIEAT-IDF/DIRIF  n°  2022-044  portant  réglementation  temporaire  de  la
circulation sur  l’autoroute  A6  dans  le  sens  Province-Paris  du PR  10+050 au  PR  8+414  et  sur
l’autoroute A10 dans le sens Province-Paris du PR 1+450 au PR 0+000 pour des travaux de pose
d’un nouveau PMV

DRSR

-  Arrêté  n°  2022-PREF-DRSR/BRI-2310  du  21  septembre  2022  portant  habilitation  dans  le
domaine funéraire de l'établissement de la SAS MB Funéraires sis 1B rue Notre Dame à Soisy-
sur-Seine

-  Arrêté  portant  agrément  n°  2022-0118  délivré  à  la  SPL  WELCOME  IN  PARIS  SACLAY
ENTREPRISES (WIPSE) pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

- Arrêté n° 2022-PREF-DRSR-197 du 27/09/2022 portant mise en demeure d’évacuation d’un
domicile  occupé  de  façon  illicite  situé  19bis  avenue  de  Bellevue  sur  le  territoire  de  la
commune de Draveil 91210

- Arrêté  n° 2022-PREF-DRSR/BRI-2372 du 27 septembre 2022  portant agrément de la société
ASEI CAQUINEAU pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise

PRÉFECTURE DE POLICE

- Arrêté 2022-01110 du 22/09/2022 accordant délégation de la signature préfectorale au sein
de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne

- Arrêté 2022-01120 portant mesures de palpations pour la SNCF

- Arrêté 2022-01124 portant mesures de palpations pour la SNCF

- Arrêté n°  2022-01151  du 29 septembre 2022 relatif  aux missions et  à  l'organisation de la
direction de l'ordre public et de la circulation

SOUS-PRÉFECTURE D’ÉTAMPES

-  Arrêté  préfectoral  n°  178/22/SPE/BSPA/MOT  76-22  du  29  septembre  2022,  portant
autorisation  d'une  épreuve  de  trial  intitulée  Championnat  de  France  des  régions  Trial,
organisée par le Moto club de Saint-Chéron le samedi 1er et dimanche 2 octobre 2022 sur la
petite Beauce à la butte de Moret sur la commune de Saint-Chéron (91)























































































































-044

































































EI
PRÉFECTURE
DE POTICE

Éralitt

CABINET DU PREFET

2022- 01 124
Arrêté no

âutorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à
procéder à des palpations de sécurité dans certaines tares de la ligne D du

réseau express régional entre le samedi 1" octobre 2022
et le samedi 31 décembre 2022 inclus

Le préfet de police,

Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-
53;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.613-2;

Vu le décret n" 2OO4-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements;

Vu l'arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP;

Vu l'arrêté n"2022-0O395 du 29 avril 2022 autorisant les agents agréés du service
interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans
certaines gares de la ligne D du réseau ferré francilien entre le vendredi 1"' juillet
2022 et le vendredi 30 septembre 2022 inclus ;

Vu la saisine en date du 29 août 2022 de la direction de la sûreté ferroviaire de la
Société nationale des chemins de fer français (SNCF) ;

Considérant que, en application l'article R. 2251-52 du code des transports, les
agents du service interne de sécurité de la Société nationale des chemins de fer
français, dans les conditions prévues par l'article R.2251-53 du même code, ne
peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et
véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de
lieux déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à

l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L.613-2
du code de la sécurité intérieure; que cet arrêté est pris pour les transports en
commun de voyageurs par voie ferrée de la région d'lle-de-France par le préfet de
police ;

Considérant que le plan « VIGIPIRATE - sécurité renforcée, risque attentat »

toujours en vigueur sur l'ensemble du territoire national depuis le 5 mars
2021 prévoit une particulière vigilance sur les transports publics ;

Considérant par ailleurs que plusieurs gares de la ligne D du réseau express régional
connaissent toujours d'importantes violences entre les personnes, notamment de
rixes entre bandes ainsi que de ports d'armes prohibés à l'intérieur des installations
ferroviaires;que de plus, un homicide a été commis en gare de Melun dans la nuit
du 8 au 9 janvier 2022 ;

Considérant que ces faits représentent un danger important pour les usagers ; que
des mesures doivent être prises pour lutter contre ces phénomènes;

Considérant ainsi que cette situation caractérise les circonstances particulières
liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à

l'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure;



Considérant en outre que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées
pour assurer la sécurisation générale de la région d'lle-de-France dans un contexte
de menace terroriste qui demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les
contrôles spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la Société nationale
des chemins de fer français, qui relève au premier chef de la responsabilité de
l'exploitant;

Considérant ainsi qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des
personnes et des biens; qu'une mesure autorisant les agents agréés du service
interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans
certaines gares de la ligne D du réseau express régional ainsi que dans les véhicules
de transport les desservant, du samedi 1"' octobre 2022 au samedi 31 décembre
2022 inclvs répond à ces objectifs ;

Considérant qu'il convient de prolonger les mesures de palpations mises en place
par l'arrêté n"2022-00395 du 29 avril 2022 susvisé ;

ARRÊTE :

Article 1*

Les agents du service interne de sécurité de la société nationale des chemins de fer
français, agréés dans les conditions prévues par l,article R.2251-53 du code des
transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et,
avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à dei palpations de
sécurité, du samedi 1"' octobre 2022 av samedi 31 décembre 2O22 inclus, dans
l'enceinte des gares suivantes de la ligne D du réseau express régional, de leur
ouverture à leur fermeture, ainsi que dans les véhicules de transport les desservant :

- Paris - Gare de Lyon ;

- Maison-Alfort - Alforville ;

- Le Vert de Maisons ;

Créteil - Pompadour ;

Villeneuve - Triage ;

Villeneuve-Sai nt-Georges ;

Montgeron - Crosne ,'

Yerres ;

Brunoy;

Boussy-Saint-Antoine ;

Combs-la-Ville - Quincy ;

Lieusaint - Moissy ;

Savigny-le-Temple - N andy

2ozz- ô 11?E' '



- te Mée.sur-Serne ,'

- Vigneux-sur-Seine ;

- Juvisy ;

- viry-Châtillon ;

- Ris-Orangrb ,'

- Grand Boury ;

- Evry - Val deSeine ;

- Grigny - Centre ;

- Orangis - Bois de l'Epine ;

- Evry -Courcouronnes-Centre

- Le Bras de Fer - Evry-Génopole

- Corbeil - Essonne ,'

- Essonne - Robinson ;

- Villabé ;

- [e P,essis-Chenet ,'

- Le Coudray-Montceaux ;

- Saint-Fargeau ;

- Pontierry - Pringr ;

- Eoissis+le.Roi ,'

- Vosves ;

- Melun.

Article 2

de-M a rne.

FaitàParis,le 23 StP. 2021

Le préfet de la seine-et-Marne, le préfet de l'Essonne, la préfète du Val-de-Marne, le

préfet, directeur du cabinet du préfet de police, la directrice de la sécurité de

proximité de l,agglomération parisienne et le président de la Société nationale des

themins de fer français sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution

àu présent arrêté, qui sera pub-lié aux recueils des actes administratifs de la

préfecture de police Ët des préfectures de la Seine-et-Marne, de I'Essonne et du Val-

Pour le Préfet de Police et délégation,

Charles-François Barbier

2022-01124

le



2022- 01 124
Annexe de l'arrêté n"

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

du 23 §EP. lOU

Si vous estimez devoir contester le présent arrêté, il vous est
possible, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa publication
au recueil des actes administratifs de la préfecture de police:

- soit de saisir d'un RECOURS GRACTEUX
le Préfet de Police
7/9, boulevard du Palais - 75195 PARTS RP

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE
auprès du Ministre de l'intérieur
Direction des libertés publiques et des affaires juridiques
place Beauvau - 75008 PARTS

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTTEUX
le Tribunal administratif compétent

Aucune de ces voies et recours ne suspend l,application de la
présente décision.

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits,
exposer les arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de l,arrêté
contesté.

Le recours CONTENTIEUX, qui vise à contester la LEGALITE de la
présente décision, doit également être écrit et exposer votre argumentation
juridique.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou
HIERARCHIQUE dans un délai de deux mois à compter de la réception de
votre recours par I'administration, votre demande devra être considérée
comme rejetée (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le
Tribunal administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai de
deux mois à compter de la date de la décision de rejet.






























